

رویداد

کشف ۵۰۰ شیء تاریخی از دلاان عتیقه

[شهروند] «گنجینه‌ای تاریخی و ارزشمند یعنی حدود ۵۰۰ شیء تاریخی از دلاان آثار تاریخی باقیمانده از هزاره اول پیش از میلاد تا دوران اسلامی در تهران کشف و ضبط شد.»

محمد جواد سیفی، فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی استان تهران با اعلام این خبر گفت: «در روزهای گذشته در یک عملیات برنامه‌ریزی‌شده، با همکاری عوامل انتظامی از محل یک گروه از دلاان اشیای عتیقه در تهران ۴۸۸ شیء کشف و ضبط شده است.»

به گفته او، بخش قابل توجه این آثار کشف‌شده شامل ۲۳۰ عدد سکه ساسانی، ۳۸ عدد حلقه تدفینی از جنس مرفغ از هزاره اول پیش از میلاد، ۵۳ عدد مهره فیروزه‌ای‌رنگ از جنس خمیر شیشه از دوران اسلامی و ۲۷ تکه از قطعات کمر بند زرین از جنس طلا مربوط به دوران اسلامی است: «در این عملیات آثار ارزشمند تاریخی دیگری مانند گوشواره، انگشتر، دستبند، ظروف، خنجر و آویز گردنی به دست آمده است، همچنین از مجموع آثار مکشوفه، ۴۰ قلم شیء نیز فاقد اصالت تاریخی و فرهنگی اعلام شده‌اند.»

افزایش ۱۲/۴ درصدی مرگ بر اثر گازگرفتگی

[شهروند] ۳۴۶ نفر درکشور از ابتدای فروردین تا پایان آذر سال‌جاری بر اثر مسمومیت با گاز منوکسیدکربن جان باخت‌اند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل (۳۸۸ نفر) ۱۲٫۴درصد افزایش یافته است.

به گزارش سازمان پزشکی قانونی، ازکل تلفات مسمومیت باگاز منوکسیدکربن در ۹ماه گذشته، ۳۲۸ نفر مرد و ۰۸نفر زن بودند. در این مدت استان‌های تهران با ۸۴ آذربایجان‌شرقی با ۴۳ و اصفهان با ۳۹ فوتی بیشترین آمار تلفات مسمومیت با گاز منوکسیدکربن را داشته‌اند.

آمار تلفات گازگرفتگی در بیش از نیمی از استان‌ها کمتر از ۱۰نفر و در استان قم صفر گزارش شده است.

بر اساس گزارش پزشکی قانونی، در پاییز امسال ۲۱۴نفر بر اثر مسمومیت با گاز خان خود را از دست دادندکه حدود نیمی از تلفات ۹ماه گذشته را در برمی‌گیرد و همچنین این آمار در مقایسه با پاییز سال قبل (۱۳۹۷) که آمار تلفات ۱۹۴نفر بود، ۱۰۳درصد افزایش یافته است.

بیشترین آمار مرگ ناشی از گازگرفتگی در سال‌جاری در آذرماه ثبت شده و در این ماه ۱۲۳نفر بر اثر مسمومیت با گاز جان باختند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰۷درصد بیشتر شده است.

براساس آخرین جلسه هوای پاک

دراستانداری تهران

۳ مجموعه آرادکوه

دام‌گستر و فاضلاب جنوب تهران

منشا بوی بد در تهران

[شهروند] معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران می‌گوید: «براساس آخرین جلسه هوای پاک در استانداری تهران سه مجموعه آرادکوه، دام‌گستر و فاضلاب جنوب تهران کانون انتشار بوی نامطبوع پایتخت است.»

محمدتقی‌زاده‌در این باره‌گفت: «جلسه‌های متعددی با حضور همه دستگاه‌های مرتبط با بوی نامطبوع تهران برگزار و دزنهایت عامل این بوه سه مجتمع پردازش پسماند آرادکوه، مجموعه دام‌گستر و فاضلاب شهری که در جنوب‌تهران وجوددارد، شناسایی‌وتشخیص داده‌شد.»

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران با اشاره به اینکه بیش از ۶درصد آلاینده مربوط به وسایل نقلیه است، گفت: «اقدام‌های موفری در راستای بهبود شرایط استان تهران ازجمله توسعه فضای سبز، نوسازی ناوگان حمل‌ونقل دینظر گرفته شده است.»

انجمن حمایت از کودکان پسادخانه و پزشکان داوطلب

از شرایط روانی و جسمانی کودکان سیستان وبلوچستان پس از سیل می‌گویند

ترس از مارها، شیوع عفونت‌ها

📌 **[فروغ فکری]** بچه‌ها گفتند از سیل

می‌ترسند؛ نکند مارها از گل ولای بیرون بیایند و آنها را بخورند. بعضی از بچه‌ها بعد از «روز هنوز خواب غرق‌شدن در آب را می‌بینند. اینها روایت پروین میرعنایت، سرپرست «انجمن حمایت از کودکان پسادخانه» از مادران سیستان وبلوچستان است. مادرانی که بعضی از فرزندان‌شان نمی‌توانند از شدت ترس بخوایند یا اگر هم بخوایند، با گریه و ترس بیدار می‌شوند و نگرانند مادران تنهای‌شان بگذارند. همین روایت‌ها هم عاملی بوده‌که اعضای انجمن ازپاننشینند.گروهی‌دروانس‌آپ‌سازندواز محلی‌هایی‌که‌باآنها‌در‌ارتباط‌بودند، بخواهندتا‌زبان مناطق سیل‌زده را در این گروه عضوکنند و بتوانند از ترس‌هاومشکلات کودکان‌شان بگویند. همین هم‌راه‌ارتباطی‌اولیه با مردم سیل‌زده شد. «درحال حاضر این گروه ۴۶ عضو دارد. مادرانی که از ترس بچه‌های‌شان‌می‌گویند‌موام‌امداد‌های‌روانی‌لازم رامی‌دهیم.»

بیشترترس‌هاییه‌استرس‌حادواختلال‌درخواب رسیده و حالا اعضای انجمن با فایل‌های صوتی که برای مادران ارسال می‌کنند، سعی دارند به آنها مشاوره دهند وراه‌حل‌مواجه‌بامشکل‌بچه‌هارا بگویند: «از شدت همراهی مادران تعجب کرده‌ایم. برای خود ما هم این اولین بار بود که این‌طور با مناطق بحرانی ارتباط می‌گیریم و حالا بسیاری از همراهی‌جامعه‌محل خوشحالییم.»

داستان خوانی یکی دیگر از شیوه‌هایی بوده که انجمن در دستور کار قرار داده است. یکی از اعضا داستانی مرتبط با بحران رخ‌داده می‌خواند و در گروه می‌فرستد تا مادران برای بچه‌های‌شان پخش کنند. «یکی از مادرها گفت داستان را به زبان بلوچی برای بچه‌ام خواندم و خیلی خوشش آمده. همین هم عاملی شد که مسئول کتابخانه روستای نوبندیان که دختری ۲۴ساله است، باقی داستان‌هارا به زبان بلوچی بخواندودرگروه بگذارد.» هنوزبرای حضوراعضای‌انجمن درمنطقه سیل‌زده سیستان وبلوچستان زود است. میرعنایت می‌گوید، برای رفتن به مناطقی از این دست باید قبل از هرچیز باجمعه‌محل‌ومردم‌بومی‌معاشرت کرد و از آنها وضع را جویا شد و کار تیم آنها معمولا یک‌ماه بعد از حادثه آغاز می‌شود. «ابتدا لازم است کمک‌رسانی‌های اولیه تمام شود و مشکلات اسکان به پایان برسد تا بعد از آن انجمن ما وارد کار شود.»

انجمن حمایت از کودکان پسادخانه بعداززلزله سال۹۶کرمانشاه‌که‌کارش‌راآغازکرد، دربحران‌های دیگر هم حاضر بوده و سعی کرده تا حامی کودکان بعد از حوادث باشد. نمونه‌اش سیل گلستان، خوزستان و لرستان است. میرعنایت می‌گوید، در هرکدام از بحران‌ها شرایط با بحران دیگر فرق داشته واین تفاوت هم بیش از همه به محل وقوع بحران برمی‌گردد. «تجربه‌های مان شهر به شهر متفاوت است. در گلستان مردم خیلی پذیرای غیربومی‌ها نبودند اماوضع در لرستان و خوزستان فرق داشت. اردیبهشت‌ماه اولین سفرمان به این دو منطقه بود و نوع مداخله گروه‌های اجتماعی خیلی فرق داشت. در لرستان خیلی عالی پیش رفتیم و حتی تفاهم‌نامه‌ای با سازمان بهزیستی امضا کردیم که برای توانمندکردن روانشناسان منطقه تلاش شود و هرجاتوان مستقل کارکردن ندارند، خودمان کار را پیش ببریم و هنوز هم در منطقه حضور داریم.» گروه هدف انجمن، کودکان ۲ تا ۱۳سال است، اما آنها از وضع کودکان زیر دوسال و نوزادان هم بی‌خبر نبوده‌اند. در بحران‌های گذشته به مادرانی که نوزاد داشتند، گفتند خلق و خویشان چقدر روی بچه اثر دارد و تلاش کردند تا به مادرها هم مشاوره


 محمد جوادزاده / شهروند

ارایه دهند؛ «غم و ترس هم مانند خوشحالی است. باید آن را پذیرفت و برای رفع‌شدنش تلاش کرد. شتابزدگی در ورود به منطقه بحران‌زده زندگی مردم را دچار اشکال می‌کند و باید افراد با همه‌توان حواس‌شان‌به‌همه‌چیزباشد.»

آنها درحال حاضر با کمک جامعه محلی درحال تهیه آمار از کودکان حاضر در مناطق سیل‌زده سیستان وبلوچستان هستند. تا بداند زمانی که قرار است به این منطقه بروند، به صورت حدودی با چه تعداد کودک مواجه خواهند شد. به همین دلیل فرمی‌برای نیروهای‌بومی‌فرستاده‌اندودرحال جمع‌آوری‌آمارند: «تحقیقات ما از زلزله کرمانشاه و پس از آن چند سیل رخ‌داده نشان داد که درصد وقوع اختلال جدی در این دو بحران تقریباً یکسان است و این‌طور نیست که فکر کنیم بچه‌ها در زلزله ممکن است شرایط بدتری را نسبت به سیل تجربه کنند. اگر هم تفاوتی وجود دارد، بیش از هرچیز به نحوه‌مواجهه‌مردم‌با آن اتفاق برمی‌گردد.»

آسیب‌پذیرترین قشر

بهرروز همان‌زمان‌که فراخوان نیاز به پزشک را در فضای مجازی دید، برای آمدن به مناطق سیل‌زده سیستان وبلوچستان آماده شد. متخصص بیماری‌های مزمن قلمی بسیاری وجود داشت. مانند سوت‌تغذیه اما چون بچه‌ها آسیب‌پذیرترند، بیماری‌های بیشتری هم گرفته‌اند. «به‌گفته‌او، سیل باعث شده آب‌های آشامیدنی و مورد استفاده در منطقه آلوده و بیماری‌های پوستی– انگلی هم رایج شود: «من در بحران‌های طبیعی که کشور انگلستان داشت هم حاضر شده‌ام اما شرایط اینجا خیلی متفاوت است. فقر و زندگی سخت گذشته آنان باعث شده موقعیت آنها واقعاً در شرایط اضطرار قرار گیرد. بزرگسالان اغلب با بیماری‌های مزمن، فشار خون‌های بالا و کمبود ویتامین و… روبه‌رو هستند.» آنها در چند روز اخیر در روستای عثمان‌آباد ۶نفر، در روستای ریک‌صالح ۳۴نفر و در روستای ریک‌لال محمد ۲۶نفر را معاینه کرده‌اند. اولویت با بچه‌ها‌زبان‌باردار و سایر زنان بوده‌اما تاکنون مردان هم معاینه شده‌اند: «از این تعداد ۴۳ بچه معاینه شده و چندین مادر زیر ۱۸سال هم جزو افرادی بوده‌اند که وضعیت‌شان بررسی شده است.» مهران بخشی‌پور، عضو هیأت‌موسس‌ان‌جی‌او «مدرسه بدون مرز» و فعال اجتماعی که فراخوان

درخواست خانواده شهدای آتش‌نشان پلاسکو از بنیاد مستضعفان

در ساختمان جدید یادمانی از آتش‌نشانان نصب کنید

سوی خانواده‌ها در این محل توزیع شد و خانواده‌های حاضر نیز از مسئولان بنیاد مستضعفان و شهرداری تهران خواستند در ساخت ساختمان جدید پلاسکو یادمانی از شهدای آتش‌نشان را مدنظر قرار دهند.

دیروز در سالگرد حادثه پلاسکو، «زهراسدر اعظم‌نوری»، رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات ایمنی شورای شهر تهران هم‌گفت که پس از سه‌سال، گزارش‌چرایی‌و وقوع حادثه پلاسکو هنوز آماده نیست: «پس از این حادثه پلاسکو مقرر شد کمیته‌ای در شورای شهر تشکیل و خروجی‌های گزارش پلاسکو بررسی شود که پس از گذشت سه‌سال از این حادثه، هنوز جلسه‌ای تشکیل نشده‌است.»

میزخبر

رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی: «گل»؛ تماس‌های خط ملی اعتیاد را اشغال کرده‌است

[شهروند] رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی و مسئول خط ملی اعتیاد می‌گوید مردم در تماس با خط‌ملی مشاوره اعتیاد به شماره ۹۶۲۸۰، درباره تمام مواد مشاوره می‌گیرند، اما اکنون بیشتر تماس‌ها مربوط به مصرف گل است. «ماریت قازاریان» گفت که فراوانی تماس‌ها به معنای این نیست که اغلب مصرف‌کنندگان، گل مصرف می‌کنند، بلکه تماس‌های مرتبط با گل بیشتر است: «مصرف‌کنندگان یا دوستان و خانواده‌های آنان با خط‌ملی اعتیاد تماس می‌گیرند به طوری‌تال این سوال‌ها را مطرح می‌کنند: «آیا گل اعتیاد است»، «آیا می‌توانیم گل را مصرف کنیم»، «شوهرم گل مصرف می‌کند، این ماده اعتیادآور نیست»، «آیا گل عوارض دارد»، به گزارش «ایرنا»، رئیس گروه پیشگیری از اعتیاد سازمان بهزیستی و مسئول خط‌ملی اعتیاد گفت مشاوران متخصص در خط‌ملی مشاوره اعتیاد به شماره ۹۶۲۸۰، معتادان و خانواده‌های آنان را راهنمایی می‌کنند که چگونه به خود یا خانواده آنها کمک کنند: خدمات مشاوره‌ای همچنین درباره پیشگیری از مصرف مواد نیز است. خط ملی مشاوره اعتیاد به شماره ۹۶۲۸۰ هر روز از ساعت ۸تا ۲۴ آماده پاسخگویی و مشاوره به افرادی است که درباره اعتیاد، داروهای مخدر و نحوه استفاده‌آزان، اطلاعات تخصصی می‌خواهند.

سازمان هواشناسی اعلام کرد:

تداوم سرما و بارش برف و باران در کشور

[شهروند] براساس اطلاعیه هواشناسی تا پایان هفته جاری با تداوم بارش برف و باران، لغزندگی جاده‌ها، کاهش دید و آب‌گرفتگی معابر عمومی پیش‌بینی می‌شود. با ورود سامانه بارشی جدید از اول بهمن ماه، بارش برف و باران و وقوع مه برای جنوب کردستان، کرمانشاه، شمال ایلام، همدان و غرب لرستان، در دوم بهمن ماه هم برای استان‌های کردستان، کرمانشاه، ایلام، لرستان، همدان، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، نیمه غربی اصفهان، زنجان، قزوین، البرز، تهران، قم، فارس و شمال خوزستان و پنجشنبه سوم بهمن ماه برای غرب کردستان، ایلام، لرستان، شمال غرب چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، شمال ایلام، همدان و شمال خوزستان، فارس، کرمان، یزد، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، البرز، تهران، سمنان و شمال سیستان وبلوچستان پیش‌بینی می‌شود. در ادامه اطلاعیه سازمان هواشناسی آمده است: «رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید موقت چهارشنبه (دوم بهمن‌ماه) در شمال خلیج فارس، شرق هرمزگان، بوشهر و خوزستان و پنجشنبه (سوم بهمن‌ماه) در استان‌های بوشهر و هرمزگان، مرکز، شرق خلیج فارس و تنگه هرمز رخ می‌دهد که لغزندگی جاده‌ها کاهش دید آب‌گرفتگی معابر عمومی و تلاطم در دریای در پی دارد.» بر اساس این اخطاریه با نفوذ سامانه بارشی جدید برای چهارشنبه (دوم بهمن‌ماه) بارش برف و وقوع مه در ارتفاعات استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، غرب اصفهان، شمال فارس، شمال شرقی خوزستان با حداکثر ۴۰ تا ۶۰ سانتی‌متر، ارتفاعات چهارمحال و بختیاری بین ۳۵ تا ۴۵ سانتی‌متر، مرکزی، همدان و ارتفاعات زنجان بین ۱۰ تا ۱۵ سانتی‌متر، کردستان و کرمانشاه با حداکثر ۱۵ تا ۲۵ سانتی‌متر، ارتفاعات تهران، قزوین و البرز بین ۵ تا ۱۰ سانتی‌متر پیش‌بینی می‌شود.

محکومان مواد مخدر ممنوع‌الخروج می‌شوند

[شهروند] رئیس قوه قضائیه درباره «جرایم موضوع ماده ۱۷ الحاقی به قانون مبارزه با مواد مخدر مصوب ۱۳۸۶»، بخشنامه صادر کرد: بخشنامه‌ای که براساس آن محکومان مواد مخدر ممنوع‌الخروج می‌شوند. در متن این بخشنامه آمده است: «بر اساس بررسی به عمل آمده، برخی از شعب دادگاه‌های انقلاب اسلامی در صدور احکام محکومیت مرتکبان جرایم موضوع ماده ۱۷ الحاقی به قانون مبارزه با مواد مخدر مصوب ۱۳۶۸ یا اصلاحات و الحاقات بعدی آن، از تکلیف مقرر در این ماده مبنی بر اباطل موقت گذرنامه و ممنوع‌الخروج‌کنند، مشمول آن غفلت می‌کنند. باتوجه به الزام مقرر قانونی مذکور، مقتضی است تمامی مراجع قضائی در خصوص محکومان جرایم ماده ۱۷ قانون مذکور که تبعه جمهوری اسلامی ایرانند، نسبت به صدور حکم به اباطل موقت گذرنامه و ممنوع‌الخروج‌کردن آنان اقدام‌کنند.»